
 
 

R O M Â N I A 
 

CONSILIUL LOCAL SCHITU 
 

H O T Ă R Â R E 

============= 

privind aprobarea documentației tehnico-economică ( memoriului justificativ ) 

pentru proiectul ,, Achizitie miniincărcător cu accesorii pentru dotarea S.V.S.U comuna 

Schitu- județul Giurgiu ,, . 
 

 CONSILIUL LOCAL SCHITU ,  

       Având în vedere : 

      - referatul  de aprobare   nr.1892/16.04.2024; 

      - raportul de specialitate nr.1899/16.04.2024; 

- prevederile art. 8 și 9 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la 

Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

- prevederile art. 7 alin. (2) și art. 1166 și următoarele din Legea nr. 287/2009 privind 

Codul civil, republicată, cu modificările ulterioare, referitoare la contracte sau convenții; 

- Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare; 

-  avizul  comisiei  juridice  şi  apărarea  ordinei  publice   nr………..…/25.04.2024; 

     - avizul comisiei de specialitate economică, dezvoltare ,integrare  europeană şi  pentru  

amenajarea  teritoriului,  urbanism  investiţii nr………..…../25.04.2024;  

     - avizul   comisiei  de  specialitate  pentru  învăţământ , sănătate,  cultură ,  protecţie  

social nr……….…./25.04.2024 ; 

În temeiul art.196 alin. (1)  litera ,, a ,, din O.U.G.  nr 57/ 2019  Codul administrativ 

, 

 cu modificările şi completările ulterioare,  
 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

Art.1. Se aprobă documentatia tehnico – economica (Memoriul justificativ) pentru 

proiectul „Achizitie miniincarcator cu accesorii pentru dotarea  S.V.S.U.  comuna 

Schitu – Judetul Giurgiu”  , în vederea finanțării prin PNDR 2014 - 2020 Măsura 6/6B 

"Sprijin pentru dezvoltare locală de interes colectiv a comunităților din teritoriul GAL" 

prin GAL "ASOCIAȚIA PENTRU DEZVOLTARE RURALĂ GIURGIU" . 

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul  secretarului  general al 

comunei    Schitu,   în   termenul   prevăzut    de    lege,   primarului    Comunei    Schitu , 

compartimentului  financiar -  contabil  și  Instituției  Prefectului  Județului  Giurgiu . 

 

 
 

    PREŞEDINTE DE SEDINTA  ,                            Contrasemnează pentru legalitate:            
   Neacsu Mariana                                                      SECRETAR GENERAL , 

                                                        Aurelia Gavrilescu                                                           
    

    S C H I T U –  26.04.2024                                               

Nr.28 

 
   Această hotărâre a fost adoptată cu  voturi: pentru……… împotrivă…….... abţineri………. 

 


